



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 г. № 303

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок ведения реестра лиц, эксплуатирующих специализированные стоянки, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.12.2013 № 687

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Порядок ведения реестра лиц, эксплуатирующих специализированные стоянки, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.12.2013 № 687 «О мерах по реализации Закона Сахалинской области от 15.06.2012 № 48-ЗО «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты расходов на перемещение и хранение» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 391, от 19.01.2016 № 7, следующие изменения:

1.1. в пункте 7 слова «<http://mintrans.admsakhalin.ru/>» заменить словами «<https://mintrans.sakhalin.gov.ru/>»;

1.2. абзац третий пункта 10 признать утратившим силу;

1.3. в пункте 11 слова «подлинность которых засвидетельствована в нотариальном порядке заменить словами «заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

1.4. абзац 3 пункта 12 дополнить словами и цифрами «(за исключением документов, предусмотренных абзацем четвертым пункта 10 настоящего

Порядка)»;

1.5. в пункте 16 слова «его регистрации» заменить словами «регистрации заявления»;

1.6. абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. В случае выявления в представленных заявителем заявлении и документах, указанных в пунктах 9 и 10 настоящего Порядка, противоречий, руководителем уполномоченного органа в течение трех рабочих дней принимается решение об осуществлении выездного осмотра специализированной стоянки на предмет соответствия требованиям к лицам, эксплуатирующим специализированные стоянки.»;

1.7. в абзаце втором пункта 25 слово «приказом» заменить словом «распоряжением»;

1.8. в абзаце первом пункта 27 слова «, или в случае ликвидации юридического лица или прекращения деятельности индивидуального предпринимателя, которые были включены в реестр» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик